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Heikki A. Kovalainen

Emersonin 
filosofinen voima

Emersonin filosofisen voiman tutkiminen avaa uusia näkökulmia 
filosofian historian inhimillisesti tärkeisiin kysymyksiin. Huomion 
kiinnittäminen vähän tunnettuun mutta vaikutusvaltaiseen 
ajattelijaan tuo esiin paradigmojen varjoon jääneitä painotuksia. 
Emerson ennakoi eksistentialismia ja yleensäkin ihmiselämän 
filosofiaa mutta ilman monille eksistentialisteille tyypillistä 
synkkyyttä. Emersonilainen filosofia tarjoaa lohdullisen ja 
myönteisen elämänkäsityksen, jossa on paikkansa vastoinkäymisille 
ja kärsimyksillekin. Moraalisesti ratkaisevat kysymykset ovat 
hedelmällisessä yhteydessä teoreettisiin ongelmiin.
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Suuren yleisön keskuudessa Emerson 

tunnetaan parhaiten esseestään Self- 

Reliance, joka ilmestyi hänen vaikutus- 

valtaisimmassa teoksessaan Essays: First 

Series (1841). Tämän ja  toisen filosofi 

sen pääteoksensa Essays: Second Series 

(1841) aikoihin hän työskenteli samal 

la amerikkalaisten transsendentalistien 

oman lehden pääto im itta jana ja  antoi 

esimerkin tämän vapaamuotoisen, hen- 

kis-kirjallisen liikkeen piirissä toimineille 

kulttuurivaikuttajille. Vuosina 1847-1848 

Emerson matkusti toisen kerran Euroop 

paan ja piti Englannissa luentokiertueen. 

Hänelle myönnettiin Harvardin kunnia 

tohtorin arvo 1866, ja  vuosina 1870-1871 

hän piti ensimmäisen yliopistoluentosar- 

jansa Harvardissa. Hän kuoli kotonaan 

Concordissa vuonna 1882.

Jo e lina ikanaan Emerson inspiroi 

monia kirjailijoita Thoreausta ja  Whitma-

nlsta Hawthorneen ja  Melvilleen. Filosofi 

na häntä luki tarkasti ja  syväluotaavasti 

Friedrich Nietzsche, joka ammensi ame 

rikkalaiselta vaikutteita läpi uransa.

Emersonilaiset juonteet ovat myös 

amerikkalaisen pragmatismin, erityisesti 

William Jamesin ja  John Deweyn, taus 

talla. Useat viimeaikaisessa Emerson-tut- 

kimuksessa esitetyt filosofiset vertailut -  

Nietzschestä ja pragmatisteista moraali 

seen perfektionismiin, fenomenologiaan 

ja  ranskalaiseen 1900-luvun ajatteluun -  

osoittavat, ettei Emersonia pidä kuiten 

kaan kiinnittää minkään yhden ajatus 

suunnan edustajaksi.

Teoksia
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Teokset o va t ilm estyneet koottu jen 

teosten sarjassa The C o llected Works 

of Ralph Waldo Emerson. Sarjassa on il 

mestynyt toistaiseksi kuusi osaa. Toim. 

Robert E. Spiller e t ai.. The Belknap Press 

of Harvard University Press, Cambridge, 
MA, 1971-.
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